SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 04/2021 – AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio do Setor

de Assistência Estudantil torna público o resultado preliminar do Edital Institucional Nº 04/2020 -

Auxílio Permanência.

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

O recurso será interposto pelo (a) candidato (a) ou responsável legal, através de requerimento próprio

(Anexo IX) acompanhado das justificativas cabíveis, no prazo de 02 dias úteis a contar da divulgação

do Resultado Preliminar (Item 7.2.)

O requerimento deverá ser entregue no Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas, localizado

em 1º Piso, horários de 8 às 12h e de 14h30 às 21h (Item 7.3.)

Será assegurado o julgamento do recurso no prazo de 02 dias úteis contados da interposição (Item

7.4.)

Após o julgamento dos recursos eventualmente interpostos, será publicada nova lista de selecionados

(as), caso haja alteração decorrente do provimento de algum recurso (Item 7.5.)

O resultado dos recursos estará disponível ao (a) estudante no Setor de Assistência Estudantil e Ações

Inclusivas do Campus Santarém, por um período de até 15 (quinze) dias a contar da divulgação do

Resultado Final (Item 7.6.)

As solicitações entregues fora do período estabelecido no cronograma do edital (ERRATA 01) não

foram aceitos para efeito de análise. Documento disponível em

https://santarem.ifpa.edu.br/ultimas-noticias/343-edital-04-2022-auxilio-permanencia.

Quadro 01: Resultado da interposição de Recursos do Edital 04.2022 - Auxílio Permanência.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO DO RECURSO

01 20212040261 AMANDA CRISTINA SILVA

DE SOUSA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

02 20212061235 ANA CAROLINE

GUIMARAES GONDIN

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

03 20202040073 ANA KARENNYNE

FERNANDES BEZERRA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso altera-se a decisão do

resultado preliminar: Deferido.

04 20222063337 CLÁUDIA MARIANE LEAL

SUSSUARANA NINA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

05 20223540404 ENDERSON ROMÃO DIAS

MENDES

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso altera-se a decisão do

resultado preliminar: Deferido.

06 20223232493 FRANCISCA BARBOSA DA

SILVA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

07 20202181861 HAVILA GEMINA ARAUJO

DA FONSECA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

08 20181506033 IRACELMO LUÍS MACHADO

LEMOS JUNIOR

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

09 20201330672 JANETH BRUNA SOUSA

MARCIAO

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso altera-se a decisão do

resultado preliminar: Deferido.

10 20211572157 JÉSSICA TAINÁ DOS

SANTOS MONTEIRO

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso altera-se a decisão do

resultado preliminar: Deferido.

11 20223230161 JOCILENE MARIA

CARVALHO SOARES

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

12 20203540697 JOZINEI FERREIRA LOPES Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

13 20191336750 JULIET THAÍSE DA SILVA

ALVES

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

14 20211574022 LUCAS FONSECA DE SOUSA Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

15 20203541417 MARCOS ANTONIO GAMA

BATISTA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

16 20212041624 MIRIAN VITÓRIA JESUS DA

SILVA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

17 20211574048 PAULO AUGUSTO PINHEIRO

MOTA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

18 20212251378 STHEFANY CUNHA DE

SOUZA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

19 20181330104 THALLYS HEVERTON

PINHEIRO DA COSTA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso altera-se a decisão do

resultado preliminar: Deferido.

20 20212251358 VALDELICE DA ROCHA

VIEIRA

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

21 20211334140 VITORIA DE LIMA

BERNARDO

Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

22 20192180550 VITÓRIA OLIVEIRA RIKER Considerando o que está previsto no

edital institucional 04/2021 e após

análise do recurso está mantida a decisão

do resultado preliminar: Indeferido.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do IFPA/Campus Santarém 2022.

Santarém-PA, 06 de maio de 2022.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS